



Selkädinvaikuttajat
Akson ry

TOIMINTAKERTOMUS 2015

Hyväksytty kevätkokouksessa 21.4.2016

YLEISTÄ

Selkäydinvammaiset Akson ry, ruotsiksi Ryggmärgsskadades Förening Akson rf ja englanniksi The Finnish Association of Spinal Cord Injured Akson perustettiin Helsingissä 13.6.2009. Yhdistys on rekisteröity ennakkoperintärekisteriin ja säännöllisesti palkkoja maksavaksi työnantajaksi. Y-tunnus 2315346-4.

Akson kehittää ja tukee selkäydinvammaisten henkilöiden hoito- ja kuntoutusmenetelmiä, selkäydinvammaisten hoito- ja kuntoutusorganisaatioita, sekä niihin liittyvää tutkimusta, tukee ja edistää selkäydinvammaisten henkilöiden elämänlaadun parantamista koskien mm. liikkumista, opiskelua, työllistymistä, itsenäistä asumista sekä selkäydinvammaisten henkilöiden läheisten sopeutumista.

HALLITUS

Aksonin hallituksen 2015 puheenjohtajana toimi Lauri Louhivirta (Oulu).

Hallituksen varsinaisia jäseniä olivat

Antti Dahlberg, (Helsinki)

Nuutti Hiltunen, varapuheenjohtaja (Järvenpää)

Janne Koskinen, rahastonhoitoja (Kangasala)

Jukka Tala (Kangasala)

Jorma Järvinen (Pieksamäki)

Merja Leppälä (Kuopio)

Tiina Siivonen (Riihimäki)

Niina Kilpelä (Helsinki)

Hallituksen varajäseniä olivat

Minna Muukkonen (Rovaniemi)

Ulf Gustafsson (Helsinki)

Jukka Kumpuvuori (Turku)

Sihteerinä toimi Anni Täckman

JÄSENET

Vuonna 2015 (suluissa oleva luku vuoden 2014 vastaava luku)

- varsinaisia jäseniä 753 (681)
- kannatusjäseniä 29 (30)
- yhteisöjäseniä 9 (10)

Yhteensä jäseniä oli 791 (721). Jäsenmaksun maksaneita oli 695 (657). Uusia jäseniä liittyi vuoden aikana 93 henkilöä ja poistettuja jäseniä oli 26.

KOKOUKSET

Lakisääteiset kokoukset

Kevätkokous pidettiin 18.4. Auron Lahden Fysioteamissa Lahdessa Klubi-iltapäivän yhteydessä. Kokoukseen osallistui 11 jäsentä. Syyskokous pidettiin 6.11. Tampereen Messu- ja Urheilukeskuksessa Apuväline 2015 – messujen yhteydessä. Kokoukseen osallistui 28 jäsentä. Vuonna 2015 järjestettiin myös ylimääräinen vuosikokous 22.9. Validia Kuntoutus Helsingissä, jossa vahvistettiin yhdistyksen uudet säännöt. Uudet säännöt hyväksyttiin kevätkokouksessa Lahdessa. Ylimääräiseen vuosikokoukseen osallistui 11 jäsentä.

Hallituksen kokoukset

Hallituksen kokouksia oli vuonna 2015 yhdeksän, 10.1. Helsinki, 17.4. Lahti, 9.6. Helsinki, 17.8. Helsinki, 17.9. Helsinki ja 2.12. Helsinki. Kuuden fyysisen kokouksen lisäksi pidettiin kolme sähköpostikokousta 3.-5.3., 18.-20.3. ja 23.-26.10.2015.

PERUSTOIMINTA

Vaikuttaminen hoidon keskittämiseen

Asetus selkäydinvamman hoidon keskittämisestä astui voimaan 1.5.2011. Keskittämisen tueksi perustettiin kolme valtakunnallista työryhmää sekä alueellisia työryhmiä, joissa Aksonin hallituksen jäsenet ovat olleet hyvin edustettuina. Kaikkiaan hoidon keskittämisessä on edetty oikeaan suuntaan, mutta organisaatio on vielä osin keskeneräinen, Toimintavuonna Akson jäsenet osallistuivat viiteen työryhmään. Katso liite 1 ja 2.

Jäsentapaamiset ja -tapahtumat

Aluetoimintaa jatkettiin. Klubi-iltapäiviä ja -iltoja pidettiin eri puolilla Suomea. Perinteisistä kevät- ja syysseminaareista jouduttiin luopumaan resurssipulan vuoksi, mutta vuosikokousten yhteydessä järjestettyjen klubi-iltapäivien anti korvasi kattavasti seminaarien tuoman tyhjiön. Klubitapahtumissa keskusteltiin selkäydinvammaisten hoidon keskittämisestä, Aksonin ajankohtaisista tapahtumista ja eri teemoista kuten esim. rakon ja suolen asiat, istuma-asento, pyörätuolin käyttö, olkapääongelmat jne. Tapahtumat toimivat ryhmämuotoisena vertaistukena. Vuoden aikana oli kuitenkin huomattavissa jäsenten liikkuvuuden väheneminen mikä heijastui osallistujamääriin merkittävästi.

Akson on kokenut nuorten aktivoimisen ja tavoittamisen erittäin haastavaksi. Nuorten toimintaa pyritään kehittämään jatkossa mm. erilaisten nuorisotapahtumien kautta yhteistyössä muiden järjestöjen kanssa. Akson on ollut mukana yhteistyössä Invalidiliitto ry:n kanssa järjestämässä On the Wheels -tapahtumaa nuorille pyörätuolinkäyttäjille. Tilaisuuksia järjestettiin kaksi, Helsingissä ja Turussa.

Akson järjesti toukokuussa 7.-9.5. seniori-leirin (55+v.) Marjolassa Lappeenrannassa. Kurssi oli menestys ja sai erittäin hyvää palautetta. Kurssista kirjoitettiin syksyn Selkäydinvamma-lehteen 2/2015.

Käveleville selkäydinvammaisille järjestettiin 2.9. Tampereella oma iltapäivän mittainen tapahtumansa. Tapahtuma keräsi henkilöitä ympäri Suomen ja oli erittäin onnistunut.

Klubitapahtumissa sekä teematapahtumissa oli yhteensä noin 216 osallistujaa, jotka olivat selkäydinvammaisia henkilöitä ja heidän omaisiaan, avustajiaan tai ystäviään sekä ammattilaisia kuten kuntoutusohjaajia, lääkäreitä ja fysioterapeutteja. Katso liite 3.

Vertaistuki (MOVE -projekti)



Akson sai vuonna 2014 projektirahoitusta Raha-automaattiyhdistykseltä "MOVE -monipuolista vertaistukea 2014-2016", joka mahdollisti yksilötason vertaistuen kehittämisen ja käynnistämisen. Rahoituksella on merkittävä vaikutus selkäydinvammaisten vertaistukeen Suomessa. Projekti on paikallinen, keskittyen Tampereen, Oulun ja Helsingin

selkäydinvamma - keskusten ympärille. Tehtävänä on kehittää ja pilotoida toimiva vertaistukihenkilökoulutusmalli, jolla koulutetaan vertaistukihenkilöitä selkäydinvammaisten henkilöiden tueksi, ensisijaisesti selkäydinvamma - keskusten alueille ja sitä kautta kaikkien tukea tarvitsevien saataville. Projektin yhteistyökumppaneina toimii Invalidiliitto ry, Finlands Svenska Handikappförbund fr, Tampereen yliopistollinen sairaala, Oulun yliopistollinen sairaala ja Helsingin seudun yliopistollinen sairaala.

Vuonna 2015 tammikuussa projektissa aloitti vertaistukikoordinaattorina Ville Vuosara. Tarja Laaksonen-Hotakainen toimi koordinaattorina maaliskuusta marraskuuhun 2014. Projektin toiminta jatkui suunnitelman mukaan. Syksyllä 2014 koulutettiin Tampereella 15 vertaistukihenkilöä, joista 14 aloitti vertaistukityön. Oulussa järjestettiin koulutus keväällä 2015, jossa koulutettiin 9 vertaistukihenkilöä. Helsingissä syksyllä 2015 järjestetyssä koulutuksessa koulutettiin uusia vertaistukihenkilöitä 9 kappaletta. Invalidiliitto ry siirsi kesäkuun alussa selkäydinvammaisten vertaistukitoiminnan kokonaisuudessaan Aksonille. Siirron mukana projektiin yhdistyi 12 koulutettua vertaistukihenkilöä, joista kaikki ovat mukana toiminnassa edelleen.

Vertaistukihenkilöiden välitys projektin kautta on käynnistynyt hyvin kuluneen vuoden aikana ja yhteyden otot lisääntyvät hiljalleen. Projektia on markkinoitu selkäydinvammakeskuksissa ja Aksonin tapahtumissa sekä Selkäydinvamma -lehdessä. Vertaistuen tavoittaa yhdestä paikasta helposti (yksi puhelinnumero ja yksi sähköposti).

Projekti oli mukana näyttävästi Apuväline 2015 -messuilla Tampereella marraskuun alussa. Osastolla kävi paljon ihmisiä ja mielenkiinto projektia kohtaan oli erittäin suuri. Onnistuneita vertaistukitarinoita kuultiin ja vertaistukea annettiin paikanpäälläkin.

Projekti järjesti yhteistyössä Jyvä-toimijoiden kanssa Positiivinen vertaisuus -kurssin vertaistukihenkilöille lokakuun alussa. Kurssille osallistui noin 30 vertaistukihenkilöä kuudesta eri järjestöstä. Kurssilla haettiin voimia vertaistukityöhön sekä vinkkejä vertaistukihenkilönä toimimiseen.

Muu vaikuttamistoiminta

Akson jatkoi monipuolista vaikuttamistoimintaa sekä lisäsi verkostoitumista ja yhteistyötä tiiviisti muiden tahojen kanssa.

Akson oli mukana järjestämässä valtakunnallisena Tapaturmapäivänä 13.11. Helsingissä tapahtumaa teemalla Kiire minne. Mukana tapahtumassa oli Aivovammaliitto ry, Invalidiliitto ry, TATU ry, Vakuutuskuntoutus VKK ry, Helsingin poliisilaitos ja LähiTapiola. Tapahtumassa jaettiin tietoisuutta tiellä liikkumisesta ja liikenneturvallisuudesta. Tapahtuma keräsi yleisöä ja näkyi myös valtakunnallisilla televisiokanavilla ja uutismedioissa. Tilaisuuden suojelijana toimi liikenne- ja viestintäministeri Anne Berner.

Aksonilla on edustus Invalidiliiton liittovaltuustossa sekä Invalidiliiton hallituksessa. Toimijoiden toimikausi on neljä vuotta. Aksonia valtuustossa edustaa Antti Dahlberg ja hallituksessa Nuutti Hiltunen. Aksonin puheenjohtaja Lauri Louhivirta sekä varajäsen Minna Muukkonen ovat mukana liittovaltuustossa paikallisyhdistysten kautta.

Akson kuuluu osana Jyvä -toimijoihin, verkosto jonka avulla kehitetään vertaistukea. Akson on myös Invalidiliitto ry:n sekä Suomen Vammaisurheilu ja -liikunta VAU ry:n jäsen, (vuodesta 2010 lähtien). Akson on myös Vammaisfoorumi ry:n, Finlands Svenska Handikappförbund rf:n ja Espanjan suomalaisen vammaisyhdistyksen (ADFE) jäsen, (vuodesta 2011 lähtien). Lisäksi Akson kuuluu Eurooppalaisten selkäydinvammajärjestöjen kattojärjestö ESCIFIin (European Spinal Cord Injury Federation). Katso liite 4.

Kansainvälinen toiminta

Akson on mukana vapaamuotoisessa pohjoismaisessa yhteistyöryhmässä NORR, jossa mukana on selkäydinvammajärjestöjen edustus kaikista pohjoismaista. NORR tapaa vuosittain ja joka toinen vuosi pohjoismaisen selkäydinvamma- kongressin yhteydessä. Vuonna 2015 Norjan järjestö LARS toimi puheenjohtajanaan. NORR kokoontui Syyskuussa Trondheimiin Norjaan. Jokaisesta pohjoismaasta oli edustus paikalla Islantia lukuunottamatta. Rahoitus kokoukseen tuli järjestäjätaholta. Matkat kukin järjestö maksoi itse. Samaan aikaan järjestettiin pohjoismaisen selkäydinvamma kongressi NoSCoS. Kongressissa käsiteltiin erityisesti ravintoon ja liikuntaan liittyviä aiheita sekä sydän- ja verisuonitauteja ja niiden vaikutusta selkäydinvammaan. Kokoukseen ja kongressiin Norjassa osallistuivat Anni Täckman ja Lauri Louhivirta.

Akson osallistui Euroopan selkäydinvammaisten kattojärjestön ESCIF:n kokoukseen ja kongressiin. Kongressi järjestettiin toukokuun lopussa Tsekeissä 20.-22.5.2015. Aksonia edusti kongressissa Nuutti Hiltunen, jonka matkan rahoitti ESCIF ja Invalidiliitto. Nuutti on ESCIF:n hallituksen jäsen.

Lauri Louhivirta osallistui Aksonin edustajana ESCIF:n projektiin "ESCIF successful intergration". Projekti oli kahden vuoden mittainen 2014-2015 ja tarkoituksena on kerätä tietoa selkäydinvammaisten tilanteesta Euroopan alueella. Projektista tulee raportti myöhemmin, kun sen pitäisi valmistua kevään 2016 aikana. Projekti maksaa osallistujien kulut.

TIEDOTUS

Yhdistys tiedotti toiminnastaan sähköpostilla, kirjeitse, yhdistyksen Facebook-sivuilla ja verkkosivuilla-www.aksonry.fi. Selkäydinvammalehti ilmestyi kaksi kertaa; toukokuussa ja marraskuussa (messunumero). Jäsenkirjeitä (tiedotteita) postitettiin viisi vuoden 2015 aikana. Yhdistys aloitti internetsivujen uudistamisen ja uudet sivut julkaistiin marraskuussa. Sivuston kehittäminen jatkuu edelleen.

MUU TOIMINTA

Akson oli mukana järjestämässä Vammaisurheilu VAU ry:n, Malike-toiminnan ja Sokeain lasten tuki ry:n kanssa Soveltavan alppihiihdon Campia Himoksella 23.-25.1.2015. Tapahtuma oli erittäin onnistunut ja laskijoita oli runsaasti. Tapahtuma päätettiin osallistua uudestaan vuonna 2016. Tapahtuma keräsi erityisesti nuoria kokeilemaan uutta lajia ja myös hiomaan taitojaan.

Akson on ollut mukana järjestämässä Tampereen yliopistollisen sairaalan (TAYS) vertaistuki-iltapäiviä/-iltoja. Tapaaminen on suunnattu osastolla oleville kuntoutujille, heidän omaisilleen ja henkilökunnalle. Kävijöitä on ollut hyvin ja keskustelua vammasta ja vammautumisesta sekä Aksonin toiminnasta on käyty paljon. Akson pitää tätä yhteistyötä erittäin tärkeänä osana kuntoutusta.

MOVE -projekti ja Akson olivat esillä 5.-7.11. pidetyillä Apuväline 2015 -messuilla. Messuosastolla kävi paljon messuvieraita tapaamassa tuttuja ja vaihtamassa kuulumisia. Ajankohtaisista asioista keskusteltiin ja jaettiin tietoa. Syyskokous järjestettiin messujen yhteydessä.

TYÖNTEKIJÄT JA TOIMISTOT

Järjestössä toimii yksi kokoaikainen järjestösihteeri Anni Täckman. Toimipaikkana vuokrattu toimitila Invalidiliitto ry:n keskustoimistolla. Toimisto sijaitsee osoitteessa Mannerheimintie 107, 3.krs, 00280 HELSINKI.

Lisäksi järjestössä toimii yksi kokoaikainen vertaistukikoordinaattori (MOVE -projekti) Ville Vuosara Tammikuusta 2015 lähtien. Tarja Laaksonen-Hotakainen toimi vertaistukikoordinaatorina projektin alkuvaiheessa maaliskuusta marraskuun loppuun 2014. Projektin toimitila muutti tammikuussa Tampereelle osoitteeseen Pellervonkatu 9, huone 1008, 33540 Tampere. Toimitilat vuokraa Tampereen seudun opiskelija-asuntosäätiö TOAS. Aikaisemmin toimitilat oli vuokrattu Pasilasta Helsingistä osoitteesta Pasilanratio 9, 5.krs, 00240 Helsinki.

TALOUS

Tulos ja tase

Vuodelle 2015 Akson on saanut Raha-automaattiyhdistykseltä kohdennettua avustusta (Ak1) 63 000€ ja projekti avustusta (C6) 97 000€. Raha-automaattiyhdistykseltä saadut avustukset on kirjattu suoritusperiaatteella. Päättyneelle tilikaudelle saaduista avustuksista on kirjattu siirtovelkoihin 20 139,34 euroa ylijäämää käytettäväksi seuraavalla tilikaudella.



Yhdistyksen toimintaa on rahoitettu merkittävästi myös varsinaisten-, kannatus ja yhteisö-jäsenten jäsenmaksuilla, yhteistyökumppaneiden rahoituksella sekä Selkäydinvammalehden ilmoitusmyynnillä. Yhteistyökumppaneina vuonna 2015 oli neljä yritystä: Coloplast Oy, Rehamed Oy, PT-Keskus Oy ja Talart Oy.

Tilikauden alijäämä on 9926,63 EUR ja oma pääoma tilikauden päättyessä 31.12.2015 on -6566,45 EUR.

Tilintarkastus

Yhdistyksen tilintarkastajiksi vuodelle 2015 on valittu PK Partners Oy:ltä Pekka Peltoranta ja Arto Kokkonen ja varatilintarkastajiksi Veli-Matti Salastie ja Esa Rusanen.

LIITE 1.

Työryhmät ja niissä Aksonin jäsenet ovat seuraavasti:

1. Valtakunnallisesti keskitettävän erityistason sairaanhoidon syv-neuvottelukunta:
Pj. johtajaylilääkäri (HUS) Markku Mäkijärvi, Akson Antti Dahlberg, LL
(neuvottelukunta lakkautettiin vuoden 2015 alussa ja työ siirrettiin kolmen SYV-keskuksen neuvottelupäivien vastuulle)
2. SYV hoidon, kuntoutuksen ja seurannan työryhmä
Pj. ylilääkäri Kari Hurskainen, Akson Antti Dahlberg LL
3. Selkäydinvammaisten hoidon järjestämistyöryhmä HUS:ssa
Pj. johtajaylilääkäri Markku Mäkijärvi, Akson Antti Dahlberg LL
4. Selkäydinvammaisten hoidon järjestämistyöryhmä OYS:ssa
Pj: Mauri Kallinen, Akson Lauri Louhivirta
5. Potilasohjetyöryhmä
Pj: Eija Väärälä, Akson Anni Täckman
(ei kokoontunut vuonna 2015)

LIITE 2.

Hallituksen jäsenet osallistuivat seuraaviin tapaamisiin hoito-organisaatioiden kanssa:

- | | |
|----------|--|
| 15.1. | SYV –Neuvottelukunta |
| 22.1. | HUS -alueen selkäydinvammahoidon järjestämistyöryhmä |
| 29.5. | SYV hoidon, kuntoutuksen ja seurannan työryhmä |
| 4.6. | HUS -alueen selkäydinvammahoidon järjestämistyöryhmä |
| 28.9. | HUS -alueen selkäydinvammahoidon järjestämistyöryhmä |
| 6.10. | Oulun erityisvastuualueen SYV –työryhmä |
| 5.-6.11. | SYV-neuvottelupäivät, Tampere |
| 13.11. | SYV hoidon, kuntoutuksen ja seurannan työryhmä |

LIITE 3.

Alueelliset tapahtumat (Klubi-illat/-iltapäivät):

- | | | | |
|-------|--------------|-------|----------|
| 31.3. | Tampere | 16.9. | Mikkeli |
| 18.4. | Lahti | 22.9. | Helsinki |
| 28.4. | Helsinki | 24.9. | Vaasa |
| 15.9. | Lappeenranta | 29.9. | Oulu |

Seniори-leiri 7.-9.5. Lappeenranta (yli 55-vuotiaat selkäydinvammaiset)
Kävele mukaan –tapahtuma 2.9. Tampere (kävelevät selkäydinvammaiset)

LIITE 4.

Muu vaikuttamistoiminta, tapahtumat/tapaamiset:

- 15.1. Akson esittely, Validia Kuntoutus Helsinki, Helsinki
- 19.1. Jyvä –toimijat kokous, Invalidiliitto ry, Helsinki
- 21.1. Vammaisfoorumin vaikuttajaverkosto, Hengitysliitto ry, Helsinki
- 23.-25.1. Soveltavan alppihiihdon Camp, Himos
- 31.1. Invalidiliiton liittohallituksen kokous, Scandic Park. Helsinki
- 31.1.-1.2. Järjestöpäivät, Scandic Park. Helsinki
- 12.2. RAY Verkkoasiointi –koulutus, Sampola, Tampere
- 21.2. Vammaisfoorumin vaikuttajaverkosto, Uudenmaan lihastautiyhdistys, Helsinki
- 27.2. MOVE ja OYS vertaistukitapaaminen, OYS, Oulu
- 9.-10.3. Valtakunnalliset kuntoutuspäivät, Messukeskus, Helsinki
- 16.3. Jyvä –toimijat kokous, Invalidiliitto ry, Helsinki
- 19.-20.3. Invalidiliiton liittohallituksen seminaari, Helsinki
- 20.3. Invalidiliiton liittohallituksen kokous, Helsinki
- 25.3. On the Wheels, Validia Kuntoutus Helsinki, Helsinki
- 26.3. RAY Haku päällä –kiertue, Kauppakorkeakoulu, Helsinki
- 27.-29.3. Vertaistukihenkilökoulutus Oulu (osa 1/2), Hotelli Pikku-Syöte, Syöte
- 17.4. Invalidiliiton liittohallituksen kokous, Helsinki
- 21.4. Vammaisfoorumin vaikuttajaverkosto, Invalidiliitto ry, Helsinki
- 24.-26.4. Vertaistukihenkilökoulutus Oulu (osa 2/2), Hotelli Scandic, Oulu
- 18.5. Vammaisfoorumin kevätkokous ja seminaari, Kynnys ry, Helsinki
- 20.5. Vammaisfoorumin vaikuttajaverkosto, Kynnys ry, Helsinki
- 20.5. Vammaisfoorumi yhteistoimintakokous, vammaistenpäivä 3.12, Kynnys ry, Helsinki
- 21.5. Invalidiliiton liittohallituksen kokous, Vierumäki
- 22.-23.5. Invalidiliiton liittovaltuuston kokous, Vierumäki
- 25.5. Jyvä –toimijat kokous, Aivovammaliitto, Helsinki
- 27.5. Urheilijapooli-kokous, Paralympia komitea, Helsinki
- 2.6. Esteettömän matkailun ilta, Grand Marina, Helsinki
- 4.-5.6. Vammaistutkimuksen päivät, Iiris, Helsinki
- 8.6. VALAS valmistelukokous, Iiris, Helsinki
- 11.6. Akson esittely, Validia Kuntoutus Helsinki, Helsinki
- 17.6. Vammaisfoorumi yhteistoimintakokous, vammaistenpäivä 3.12, Invalidiliitto ry, Helsinki
- 18.6. Tutustuminen Royal Caribbean cruise esteettömyyteen, Helsinki
- 24.6. Urheilija-poolin vertaistuki esitys, Pajulahti
- 19.8. Vammaisfoorumin vaikuttajaverkosto, KV Tukiliitto, Tampere
- 26.8. Hoidon saatavuus –seminaari, Hotelli Paasitorni, Helsinki
- 27.8. RAY tapaaminen, Raha-automaattiyhdistys, Espoo
- 27.8. Jyvä –toimijat kokous, Aivovammaliitto, Helsinki
- 3.9. Tapaturmapäivän suunnittelukokous, Aivovammaliitto, Helsinki
- 17.9. RAY Viestintäpäivä, Folkhälsän auditorio, Helsinki
- 18.9. MOVE -projektin ohjausryhmän kokous, Helsinki
- 18.9. Invalidiliiton liittohallituksen kokous, Vierumäki
- 29.9. Oulun alueen vertaistukihenkilöiden tapaaminen, Rehapolis, Oulu
- 1.10. Vammaisfoorumin vaikuttajaverkosto, CP-liitto, Helsinki
- 2.-3.10. Positiivinen vertaisuus –kurssi vertaistukihenkilöille, Hotelli Siikaranta, Espoo
- 7.10. Tapaturmapäivän suunnittelukokous, Aivovammaliitto, Helsinki
- 9.-11.10. Vertaistukihenkilökoulutus Helsinki (osa 1/2), Hotelli Siikaranta, Espoo
- 20.10. Vertaiskuntoutus 20 vuotta –juhlaseminaari, Validia Kuntoutus Helsinki, Helsinki
- 21.10. Lakiasiantomisto Jukka Kumpu vuori 5-vuotisjuhlaseminaari, Kiasma, Helsinki
- 22.10. RAY Vaikuttavaa –kiertue, Sokos Hotelli Vantaa, Vantaa
- 22.-23.10. Invalidiliiton liittohallituksen seminaari, Helsinki
- 22.10. Invalidiliiton liittohallituksen kokous, Helsinki
- 5.-7.11. Apuväline 2015 –messut, Tampereen Messu- ja Urheilukeskus, Tampere
- 12.11. Jyvä –toimijat kokous, Kynnys ry, Helsinki
- 12.11. Vammaisfoorumin vaikuttajaverkosto, Iiris, Helsinki



- 13.11. Tapaturmapäivä, Narinkkatori, Helsinki
16.11. Vammaisfoorumin syyskokous ja seminaari, Kynnys ry, Helsinki
19.11. Invalidiliiton liittohallituksen kokous, Nokia
20.-21.11. Invalidiliiton liittovaltuuston kokous, Nokia
- 27.-29.11. Vertaistukihenkilökoulutus Helsinki (osa 2/2), Hotelli Siikaranta, Espoo
2.12. On the Wheels, Turku
3.12. Kansainvälinen vammaistenpäivä
9.12. Vammaisfoorumin vaikuttajaverkosto, Hengistysliitto, Helsinki
10.12. Akson esittely, Validia Kuntoutus Helsinki, Helsinki
11.12. Invalidiliiton liittohallituksen kokous, Helsinki
11.-15.12. Tutustuminen esteettömään hotelliin, Mar Y Sol, Teneriffa

LIITE 5.

Kansainväliset tapahtumat:

- 13.-15.3. ESCIF Executive meeting, Kööpenhamina, Tanska
18.-19.5. ESCIF Executive meeting, Brno, Tsekki
20.-22.5. ESCIF -kongressi, Brno, Tsekki
26.6. ESCIF Executive telephone meeting
3.9. ESCIF Executive meeting, Nottwil, Sveitsi
4.-6.9. ESCIF successful intergration –projekti, Nottwil, Sveitsi
7.-8.9. NORR –kokous, Trondheim, Norja
9.-11.9. NoSCoS-kongressi, Trondheim, Norja
9.10. ESCIF Executive telephone meeting
26.11. ESCIF Executive telephone meeting